

PROGRAM - Frøsamlerens Årsmøde 2024

DATO: 8. til 10. marts 2024

STED: Danhostel Kalundborg, Stadion Alle 5, 4400 Kalundborg

FREDAG 8. MARTS

Fra kl. 16	Indkvartering
Kl. 18	Aftensmad
Kl. 19:30-21	Plant Explorers <i>v/ Karoline Aaen og Tycho Holcomb, Permakulturhaven Myrrhis</i> En botanisk rejsefortælling fra Kaukasus bjergene Kaukasus er en oase af smage og farver. Listen over vilde, spiselige planter er lang, og kulturhistorien spændende.

LØRDAG 9. MARTS

Kl. 8-9	Morgenmad og smøring af madpakker			
Kl. 9-10:30 Vælg mellem 3 muligheder:	Flerårige grønsager <i>v/ Karoline og Tycho, Permakulturhaven Myrrhis</i> Om dyrkningspotentiale på større skala, næringsstofindhold m.m.	På opdagelse i byen Travetur fra vandrehjemmet til Kalundborg slotsruin, den 5-tårnede Vor Frue Kirke og retur. Uden eventuelle ophold en tur på ca. 20 min.	Årets gang med peberfrugter <i>v/ Anja Egeriis, peber- og chili-specialist</i> Om dyrkning af chilier, snackpebre m.v. fra såning til høst og tilberedning. Frøavl og favoritsorter - og lidt medbragte frø til deling.	Mødetid Udvalg og arbejdsgrupper kan mødes efter egen aftale. John Kruuse vil gerne tale med interesserede om online dyrkningsvejledninger.
Kl. 10:30-11	Pause med kaffe og te			
Kl. 11-12:30	Livet i jorden – mikrolivets betydning for planternes trivsel <i>V/ Hanne Gundersen Taxbøl, agronom, økologisk landmand, ejer af Jordkontakt</i> En levende jord kan modvirke de kriser vi står overfor: Biodiversitetskrisen, klimakrisen, miljøkrisen. En levende jord kan påvirke næringsindholdet i de råvarer vi putter i gryderne. En enkelt håndfuld levende sprudlende jord indeholder flere mikroorganismer, end der er mennesker på Jorden. De er et vigtigt tandhjul i naturens fint justerede maskineri, som lader sunde og modstandsdygtige planter trives.			
Kl. 12:30	Frokost (madpakker)			
Kl. 14-17	Generalforsamling med kaffe, te og kage undervejs			
Kl. 18	Aftensmad			
Aften	Frøbytteorgie Vi starter, når alle er klar med deres frø. Tag selv små tomme poser eller beholdere med til frø. Du behøver ikke at give frø, for at tage frø. Med kaffe, te og kage undervejs.			

SØNDAG 10. MARTS

Kl. 8	Morgenmad og smøring af madpakker <i>Værelser skal være forladt og nøglen afleveret senest kl. 10</i>			
Kl. 9 Vælg mellem 4 muligheder:	Kom i gang med dine egne frø En workshop på 3 timer for begyndere i frøsamling: Udvælgelse af forældreplanter, bestøvning, krydsbestøvning, frørensning og spiretest. Planlæg en have fyldt med gode frø!	De bedste tomater og de bedste dyrkningsmetoder <i>v/ John Kruuse</i> Hvad siger eksperterne inkl. de amerikanske tomat guruer Craig LeHoullier og Carolyn Male - og vores erfaringer? Gratis frø af de mest anbefalede sorter til dem, der vil dyrke, lave smagsprøver og tilbyde frø	Mødetid Udvalg og arbejdsgrupper kan mødes efter egen aftale	Vandretur på Røsnæs <i>med en guide fra Dansk Vandrelaug</i> De sydvendte skrånninger og overdrev på Røsnæs, omringet af Storebælt, har et helt særlig sydøsteuropæisk fastlands-klima, med planter der ellers findes på stepperne. Måske er vi heldige at finde nogle af dem, selv i det tidlige marts. Turen inkl. kørsel varer 3 timer. Kørsel: 20 minutter i egne biler. Hvis du ikke er i bil, kan du helt sikkert køre med en anden Frøsamler.
Kl. 10:30	Pause med kaffe og te			
Kl. 11 Vælg mellem 4 muligheder:	Workshop i frøavl for begyndere fortsætter	Fra spontane vildtvoksende planter til bioindikatorplanter - om at forstå sin jord ved hjælp af planter <i>v/ Hervé Lognonné.</i> Om fænomenet frødvale (dormancy) og dens ophævelse, om den økologiske succession og om jordfrugtbarheden.	Mødetid Udvalg og arbejdsgrupper kan mødes efter egen aftale	
Kl. 12	Fællesspisning (madpakker) og fælles oprydning Vi siger tak for denne gang			